

Protokoll for vaksinerings av testrånere

Alle rånere som leveres til Delta skal vaksineres mot transportsjuka og Circovirus i forkant av levering.

Genotyperesultat og bestilling av testrånere er kjent før avvenning. For at rånene ikke skal bli for tunge før levering, er det viktig at man kommer i gang med vaksinasjonen umiddelbart etter avvenning.

Vaksinerings mot transportsjuka (Porcilis Glässer)

To vaksinerings med 2 ukers mellomrom. Første vaksine gis ved avvenning (ca. 5 ukers alder.)

Vaksinerings mot Circovirus (Ingelvac Circoflex, eventuelt Circovac)

En vaksinerings minst 2 uker før transport til karantenen.

Circo-vaksinen kan gi en reaksjon hos grisen og bør derfor ikke gis samtidig med andre vaksiner. Vaksinerings mot Circovirus kan gjerne gjøres mellom første og andre vaksinerings mot transportsyke.

Registrering av vaksinerings

Bruk diagnosekode **722** - forebyggende vaksine mot transportsjuka og **723** - forebyggende vaksine mot Circovirus.

All vaksinerings av testrånere skal registreres i Ingris under **Merka smågris**.

Her kan man søke opp og hake av alle testrånene og enten velge:

- «**Registrering**» og «**Helse - gruppe**», fyller inn feltene dato, diagnosekode og egenbehandling og trykke «lagre» eller
- «**Registrering**» og «**Helse individ**», fyller inn feltene for hver rane og trykke «lagre» for hver linje eller bruke masseregistreringsfeltene øverst i skjermbildet og trykke «lagre», så slipper man å legge inn samme informasjon på hver linje.

Ved spørsmål om registrering, kontakt Ingris brukerstøtte hos Animalia, eventuelt Inger-Marthe Kjølsest hos Norsvin.

Kompensasjon

Kostnaden for vaksinerings av testrånere kompenseres av Norsvin med 23 842 kr årlig ved 7 ukers puljedrift (gjeldende fra 01.01.2025), når gjennomsnittlig antall testrånere som leveres pr pulje er <= 25. De besetningene som leverer >25 testrånere i gjennomsnitt pr pulje, kompenseres for merkostnaden. Denne gjennomgangen og eventuell etterbetaling gjøres i januar hvert år.

Grunnlag for beregning av kostnadene:

Hva	Antall	Pris	Ant. puljer pr år	Totalt
50 ml Glässer vaksine	4	620	7,1	17 608
100 ml Circovaksine	1	878	7,1	6234
Utbetalt kompensasjon				23842

Besetningseier kan fakturere Norsvin for veterinærutgifter til vaksinerings av testrånere. Medgått tid til vaksinerings må i så fall spesifiseres i faktura som grunnlag for viderefakturering til Norsvin.